UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**Aurea Rosa id e[st] pre||clarissima expositio sup[er]  
eua[n]gelia to||tius anni**

**Mazzolini, Silvestro**

**Hagenaw, M.dxvi.**

**VD16 M 1751**

Casus. I.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70365](#)

# Tractatus

## III

Quinta. Si autē distas: debet ei res chie. et Frede. de senis. et Archie. In ea mitti aut depositari tē.  
Quancq; extra de vī. et Hostiē. i sum iste ē liberat⁹ p̄currētib⁹ trib⁹. Primum ē qd ad h̄ creditor⁹ nō iduac⁹ fraude: sicut inducūt mercatores oīdētēs se fractos et satissacere nō posse cū possint. Et seq̄ cūdū q nec vi. Et tertium q nec despārōne: puta qz cogitauit se nūq; aliqd habiturum. Et h̄ tertius ego intelligo qn̄ ista despatio causat ab ipo debito in debite: puta qz fingit se nō posse qd pōt v̄l qz d̄ se nō velle facere qd d̄z: siue siue nō. Qn̄ p̄o inducit ex ipa rōna bili p̄sideratōe creditoris ē libat⁹ eriaz sine tertio: imo h̄ facit remissionē ēē māgis volūtarīa et mag⁹ misericordē: vt p̄z speculantib⁹.

Elice igit conclusiones.

Prima. Qui nō ē parat⁹ restituere p remissionē creditoris: nō est absolv⁹ a p̄tō: nec absolu p̄t nisi mutet.

Secunda. Siue autē in tēdat⁹ restituere siue nō: est libat⁹ a debito restituēd̄ cefante fraude et vi et despārōe.

Tertia. Imo et cessante fraude et vi p̄cise (etiā si adsit despatio) dūmō ipē cā idebitē nō cauaserit.

Quarta. Qui anteq; soluat vñā p̄tē vult pacisci exp̄sie vel p̄tua l̄r de aliq; re mittēdā: nō est secur⁹ se esse liberatū: qz creditor inducit ad desperandū indebitē. vnde nec libere remittit: sed ne perdat totum tē.

## Casus. I.

**O** Verit. I. Vtrū aliq; cē neant aliqd restituere qd nō acceperūt: Ad h̄ r̄ndet Pisa nus et Archie. et Ray. et summa p̄fēb. li. iij. cl. v. q. lxiiij. et p̄. de pal. iij. di. xv. et Guil. et Inno. et Hostien. et s. Tho. ii. ii. q. lxij. et oēs p̄cludunt qz sic quia fautores fuz tenent restituere. p̄. si nō soluat. Et rō c̄: qz remittere ē do. q. iij. q. p̄sentir. Qui autē teneant. lance⁹ Tho. Innocē. et Hostien. et Alanus et Guil. et ali⁹ declarant p̄ hos p̄sus. i. Ius aliq; donatio: tenet etiam ista remissio. p̄. consiliū: consensus: p̄al: po: recursus. Un fm Pisa. et frēm Egi. et Ray. et Ali. p̄. participas. mut⁹: nō obstant: vñā mā-

# De quoniambus impertinentibus

Māfestās. Expositio autē eoz fm oēs mī. Hic si tenet ex officio obutare, tenet in  
litrat sub hac maria copulativa. s. Qui solidū fī Archie. nō alit. Nō obstās: q̄ te  
cunq̄ dedit cām sine q̄ nō sublatiōis alī nec insolidū q̄n ex officio incubit obutare  
ene rei p̄cipādo i crīme: vel nō obutado q̄z s̄bz misstrare iusticiā. Nō māfestās  
cū tenet ex officio vel ex iudicio: tenet sc̄z post factū tenet insolidū. si sit offici  
insolidū s̄cē ceteri p̄cipātes tenet q̄n  
alīs: n̄ alī fm Archie. n̄ s̄voce in iudi  
cū: q̄z tenet insolidū mur⁹ z n̄ obstās  
ir oēs sūt liberati: s̄cē si soluat/q̄n hūt:  
eide tenet p̄cipāles in dāmino. Sed  
vt elucideat maria; declaremus s̄lus fm  
expositionē cōd omniū p̄dicitorū: Ius/  
sio. i. qui iuber: p̄cipālis tenet: z secundū  
dario q̄ accipit. Et intellige idē siq̄s ra  
tū hūt quod suo noī gestū ē: quā rati  
habitō comparat mandato. extra de re  
gu-iu. ratibabitio. li. vi. Confūtū. s. ex  
q̄ securū ē dānu: nō aliter. Ad h̄ reduci  
tur cū q̄s dat p̄siliū de collecta in piudi  
cū ecclīas sine licētā pape. extra de se.  
excō. n̄ erit. Idē est fm Petz de palu. d  
cōsilio vture: z de aduocāte dante malū  
p̄siliū ēt et ignorātia. Idē ē fī Richar-  
de p̄silio nō restituendi vel q̄lterung  
damnisfādi scientiā ignorātia crassa.  
Argumentū de sen. excō. ca-nuper. i glo  
sa. Idem ē fm Duran. de p̄stutoribz  
z p̄sutoribz ini q̄p statutorū i dāmnū alt  
cul⁹. Idē ēt est fm Archie. de notarijs  
qui destruūt vel occuleat instrumenta  
vel testamentā vnde sequat dāmnū: q̄  
tenent insolidū. Lōlēl⁹ q̄ qdē si sit sine  
q̄nō: tenet insolidū: als at p̄ rata rei ra  
pte vel dānnī illaci: ita tñ fm Inno. et  
Host. q̄ fuit strenuor. magis tenet.  
Palpo. i. adulator: ad qd̄ fī Archie. pri  
ner etiā sit derisor. talis tenet insolidū  
si p̄da securā est ex sua laude vel irrisiō  
Recursus. i. receptratio latronū vel rei  
rapte: q̄ tenet insolidū quādo suuat q̄b  
furtū: vel impecit restitutōez fm Petz  
Sed intellige q̄n sine h̄ nō fuisse factū  
furtū: aut fuisse factū restitutio. Par⁹  
ticipans. s. i crīme associādo. Et si sine  
eo nō fuisse factū: tenet insolidū. sed si  
fuisse factū z tantū factū: tenet debito  
ranti. Un fm Ray. q̄n p̄les simul va  
dūt ita q̄ si iret vñ sine alio: q̄ltbz tenet  
insolidū: alīc sec⁹. Argumentū ad hanc  
distiōne extra de sen. excō. c. int alia.  
Dut⁹. s. q̄ videt fieri maleficū z tacet